2

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 1 августа 2024 года № 595-п
В соответствии с Решением Омского городского Совета от
17 июля 2024 года № 180 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение «Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в  виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от города Омска» к постановлению Администрации города Омска  от 1 августа 2024 года № 595-п «О порядке предоставления дополнительной  меры социальной  поддержки  в  виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от города Омска» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для назначения единовременной выплаты пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) города Омска (далее – пункт отбора) (военный комиссариат Омской области) еженедельно представляет в администрацию административного округа города Омска (далее – администрация округа) на бумажном носителе списки граждан, заключивших контракт от соответствующего округа (далее – список), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
В случае выявления в поступившем списке сведений, содержащих опечатки, противоречия (сведений не в полном объеме в отношении граждан, заключивших контракт), администрация округа в целях их устранения незамедлительно уведомляет об этом пункт отбора (военный комиссариат Омской области). После устранения выявленных недостатков пункт отбора (военный комиссариат Омской области) направляет в администрацию округа список (списки), содержащие уточненные сведения, исключительно в отношении соответствующих лиц.»;
2) в абзаце первом пункта 11 слова «с приложением соответствующих документов» исключить;

3) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Решение об отказе в предоставлении единовременной выплаты принимается администрацией округа в форме уведомления на бумажном носителе, содержащего мотивированный отказ, направляемого в адрес заявителя, указанный в списке (заявлении), в течение 10 рабочих дней со дня поступления соответствующего списка, либо информации, предоставленной пунктом отбора (военным комиссариатом Омской области) о том, что контракт с заявителем не заключался, заявитель относится к категории лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

Решение об отказе в предоставлении единовременной выплаты может быть обжаловано заявителем в установленном законодательством порядке.»;

4) приложение № 1 «Список граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, заключивших не ранее 1 августа 2024 года контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации на срок не менее одного года от города Омска (далее - граждане, заключившие контракт)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Омска

С.Н. Шелест
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от ________________________________ №_____
	Угловой штамп

пункта отбора на военную службу

по контракту (2 разряда) города Омска

(военного комиссариата Омской области),

реквизиты (дата, номер)
	«Приложение N 1

к порядку предоставления дополнительной меры

социальной поддержки в  виде единовременной

денежной выплаты гражданам Российской Федерации,

иностранным гражданам, лицам без гражданства,

заключившим контракт с Министерством обороны

Российской Федерации о прохождении военной службы

в Вооруженных Силах Российской Федерации от города Омска

СПИСОК

граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, заключивших не ранее 1 августа 2024 года контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации на срок не менее одного года от города Омска (далее - граждане, заключившие контракт)

	N п/п
	Ф.И.О. гражданина, заключившего контракт
	Дата рождения гражданина, заключившего контракт
	Документ, удостоверяющий личность гражданина, заключившего контракт (наименование, серия, номер, кем и когда выдан)
	Адрес регистрации по месту жительства гражданина, заключившего контракт
	Дата заключения контракта с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от города Омска
	Банк/отделение банка/БИК банка
	Банковский счет гражданина, заключившего контракт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1. Список представляется в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки в соответствии
с Решением Омского городского Совета от 17 июля 2024 года № 180 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан».
2. Граждане, указанные в настоящем списке, заключили контракт от _____________________ административного округа города Омска.

3. Граждане, указанные в настоящем списке, не относятся к лицам, в отношении которых избрана мера пресечения
в виде заключения под стражу, а также лицам, отбывающим наказание в виде лишения свободы с реальным отбыванием наказания.

Начальник (заместитель начальника)
пункта отбора на военную службу

по контракту (2 разряда) города Омска  ________________ _________________________________

                                                                             (подпись)                    (инициалы, фамилия)

Место печати»
____________